報道関係各位                                   2022 年 10 月 17 日

フィールズ株式会社

パチンコ新機種

『P ゴジラ対エヴァンゲリオン ～G 細胞覚醒～』
発売のお知らせ

円谷フィールズホールディングス株式会社の連結子会社であるフィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表

取締役社長：吉田永）は、このたびビスティ社製パチンコ新機種『P ゴジラ対エヴァンゲリオン ～G細胞覚醒～』を

発売することになりましたので、お知らせいたします。

奇跡のコラボレーション、ついに実現――
1954 年に第 1 作が公開されてから、現在に至るまで国内外を問わず圧倒的な知名度・

人気を誇る怪獣王『ゴジラ』と、1995 年のテレビアニメ放送開始以来、アニメファンの

みならず幅広い層を巻き込み、四半世紀を経てなお国内外で社会現象を巻き起こし続け

る『エヴァンゲリオン』シリーズ。

この二大コンテンツのコラボレーションで、パチンコだけのオリジナルストーリーを

携え始動いたします。さらには、ゴジラの G 細胞とエヴァ初号機が融合した姿である

「G覚醒初号機」が初の映像化を果たしております。また、当遊技機にはオリジナル楽曲

として『エヴァンゲリオン』シリーズのヒロイン・綾波レイ役などを務める声優・歌手

の林原めぐみ氏による『集結の果てに』『集結の時～Territory～』の 2 曲と、『新世紀エ

ヴァンゲリオン』の主題歌で知られる歌手・高橋洋子氏による『Teardrops of hope』の

全 3 曲が搭載。本機の世界観を盛り上げユーザーの没入感を演出いたします。

『ゴジラ対エヴァンゲリオン』のストーリー映像を公開中！
■ストーリー映像概要

10 月 17 日（月）より『Pゴジラ対エヴァンゲリオン ～G 細胞覚醒～』商品情報サイトならびに、

フィールズ公式 YouTube チャンネルにて、本機のストーリー映像を公開しております。

商品情報サイト URL        ▶▶▶ https://www.p-godzilla-vs-eva.jp
ストーリー映像 URL        ▶▶▶ https://www.p-godzilla-vs-eva.jp/story.html

「P ゴジラ対エヴァンゲリオン ～G 細胞覚醒～」の発売を記念し TVCM を放映！

■TVCM概要

10月24日（月）より全国で放映いたします。

またフィールズ公式YouTubeチャンネル上でも公開いたします。

CM映像URL ▶▶▶ https://www.p-godzilla-vs-eva.jp/cm.html

■『ゴジラ』、『エヴァンゲリオン』そして『ゴジラ対エヴァンゲリオン』とは

『ゴジラ』シリーズは、怪獣ゴジラが登場する特撮映画作品です。1954 年に公開されたシリーズ第 1作目は観客

動員数 961 万人という空前の大ヒットを記録。以来、日本国内だけで 30 本以上の映画が製作され、シリーズ累計の

観客動員数は 1 億人を突破しています。現在に至るまで、老若男女問わず、幅広い人気と圧倒的な知名度を誇ってお

り、その人気は海を越えて、ハリウッドでも実写映画化されています。

『エヴァンゲリオン』シリーズは、巨大な人型人造兵器「エヴァンゲリオン」に乗った少年少女らが未知の生命体

である使徒と戦う、SF アニメ作品です。1995 年にテレビアニメとして誕生以来、それまでのアニメの常識を覆すそ

の唯一無二の世界観が熱狂的なファンを生み出し、ジャパニーズカルチャーのトップを走り続けています。2021 年

公開の『シン・エヴァンゲリオン劇場版』は興行収入 102.8 億円とシリーズ最高値を記録し、同年国内公開作品の中

でも１位の興収を記録しました。

そんな『ゴジラ』と『エヴァンゲリオン』の二大 IP（知的財産）の対決は、『エヴァンゲリオン』の生みの親であ

る庵野秀明氏が脚本・総監督を務めた映画『シン・ゴジラ』の公開（2016 年)を記念して実現しました。『ゴジラ対

エヴァンゲリオン』プロジェクトと題して、日本を代表するトップクリエイターたちが描く美麗なビジュアルの発表

をはじめ、両作品がコラボレーションした展示や上映イベント、フルオーケストラによる交響楽コンサートの開催、

ソーシャルゲームとのコラボレーション、関連グッズの販売など多数展開。また 2019 年には大型テーマパーク「ユ

ニバーサル・スタジオ・ジャパン（USJ）」にて期間限定の 4-D アトラクション『ゴジラ対エヴァンゲリオン・ザ・リ

アル 4-D』がオープンするなど、大型 IP 同士のコラボレーションプロジェクトは幅広く展開され、多くの話題を呼

びました。

▷（ご参考）『エヴァンゲリオン』公式サイト：https://www.evangelion.co.jp/

▷（ご参考）ゴジラ対エヴァンゲリオン特設サイト：http://shin-godzilla.jp/gvse/

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、特撮やアニメ、両作品ファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2022 年 12 月には実際に楽しんでいただける予定で

す。

◆◇◆ 本件に関する報道関係者のお問い合わせ先 ◆◇◆
フィールズ株式会社 デジタルコミュニケーション企画部 プロモーション課

栗原/ 阿久津

東京都渋谷区南平台町 16-17 渋谷ガーデンタワー23F

TEL ： 03-5784-2105   Maiｌ ： product@fields.biz